PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA
Estado de São Paulo

DECRETO MUNICIPAL Nº 2.352 de 29 de Fevereiro de 2016

"Disp(Je sobre s11pleme11taçdo de Verba."
LUIS GABRIEL l<ERNANDES DA SILVEIRA, Prefeito Municipal de Rio Grande dn Serr11, usando das

atribuições que lhe são conferidas por lei , com amparo no artigo 8° da l,ei Municipal n• 2 l46 de 29 de Dezembro de 2015.

DE CRETA

Art. 1°. - Fica aberto na Secretaria de Finanças um Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais), destinados a supri r insuficiência de verba em dotação orçamentária vigente e constante do Quadro
de Detalhamento do Programa de Trabalho, conforme a seguir discriminadas.

SUPLEMENTAÇÃO
82 - 12.365.0006.2007 - 3.3 .90.46 AUXlLIO ALIMENTAÇÃO 10.000,00
83 - 12.365.0006.2007 -3. 1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIA VEIS PESSOAL CIVIL 10.000,00
213 - l 5.451 .0009.2020 - 3.1.90.94 INDEN1ZJ\ÇÔES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 12.000,00
262 - 04.122.0012.2023 - 3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.000,00
42- 04.122.0004.2004 -3.1.90.94 fNDENlZAÇÔES E RES1'JTUIÇÔES TRABALHISTAS 10.000,00

TOTAL 43.000,00

Art. 2 º.A cobertura da presente suplementação dar-se-á por anulaç.c!o parcial de verba no montante de
R$ 43.000,00 tQ11are11 ta c três mil reais).Valor de dotação orçamentária vigente e co11Stanle do Quadro de Detalhamento do Programa de
Trabalho. conforme a seguir descriminado.

ANU LACAO
78- 12.365.0006.2007 -3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 20.000,00
217 - 15.451.0009.2020 - 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 12.000,00
259 - 04.122.00 12.2023 - 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCBl ROS PESSOA FISJCA 1.000,00
46 - 04.122.0004.2004 -3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURJDlCA 10.000,00

TOTAL 43.000,00

Art. 3°. - Ficam alterados, em sua classilicação orçamentária, os anexos 2 (despesa) 6, 7. 8 e 9, da Lei Municipal nº ..
2.146 de 29 de Dezembro de 2015.

Art .. 4". - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Pretcitur<1 Municipal de Rio Grande da Serra, 29 de Fevereiro de 2016 - 51°. Ano de
Emancipação Político - Administrativa do Município.

Luis Gabriel Fern~.'t s da S ilveira
Prefeito Mric· ai

~

AntQ ncio
Secre anças

Publicado no quadro de editais na mesma data e pela imprensa na fo rma da lei.

~ -
~re-1v f,o,t' Y<l<,,e

	DECRETO 2352